

## Computo metrico estimativo

### Marina di Campo - La Pila

	DESCRIZIONE	n. interventi	Q.ta	U. Misura	Prezzo	importo netto
1	<b>Potatura di siepi su tre lati in forma obbligata</b> , intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: Siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm.	1	1787,5	m	€ 5,19	€ 9.277,13
2	<b>Taglio del tappeto erboso con tosarba a lama rotante</b> , con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 taglio all'anno, per superfici fino a 300 mq; prezzo per intervento	2	8685,54	mq	€ 0,35	€ 6.079,88
3	<b>Potatura di alberi e piante di piccolo fusto</b> sempreverdi e non, compresa rimonda del secco, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <b>Alberi, arbusti sempreverdi e/o decidui. Altezza fino a 5 m</b>	1	92	cad	€ 38,86	€ 3.575,12
4	<b>Asportazione aghi di pino</b> da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compreso carico e trasporto a centri di smaltimento, escluso oneri di smaltimento, per minimo 3 interventi annui, per intervento, per singole superfici da 300 a 500 mq Area di intervento: scheda 3	1	1020	mq	€ 0,14	€ 142,80
5	<b>Manutenzione vasi, fioriere e piccole aiuole.</b> Rimozione degli infestanti, zappettatura, pulizia dal secco, concimazione. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:	2	101	cad	€ 2,90	€ 585,80
6	<b>Irrigazione di soccorso</b> da effettuarsi nella stagione estiva di vasi, fioriere e piccole aiuole. Fino a massimo 20/litri a vaso-fioriera aiuola a seconda della dimensione. Numero 15 interventi al mese nel periodo compreso indicativamente tra il 15/5 ed il 15/9. Comprensivo di ogni onere di approvvigionamento e distribuzione.	45	101	a corpo		€ 2.745,00
7	<b>Manutenzione di rotonde spartitraffico ed area verdi di pregio comunali.</b> La Serra - Marina di Campo (rotonda conad, P.zza Torino - Alzi). Taglio del tappeto erboso con tosarba, in aree di pregio dotate di impianto irriguo con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (30 -50 tagli anno), per superfici fino a 300 mq; prezzo per intervento	5	1041,0	mq	€ 0,26	€ 1.353,30
8	Oneri per lo smaltimento del materiale vegetale di risulta	2	9	ton	€ 90,00	€ 1.620,00
					sommano netto IVA	€ 25.379,02